PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 декабря

№ 699
ст-ца  Отрадная

Об отмене режима функционирования «Чрезвычайная ситуация»

и введении режима функционирования
«Повышенная готовность»

В соответствии с Федеральным  законом от 21 декабря 1994 года                              № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,                             п о с т а н о в л я ю:

1. Отменить с 18:00 часов 21 декабря 2015 года режим функционирования «Чрезвычайная ситуация», введенный постановлением администрации муниципального образования Отрадненский район от 21 июня 2015 года                   № 341 «О введении режима функционирования «Чрезвычайная ситуация» на территории муниципального образования Отрадненский район, в связи с завершением аварийно-восстановительных работ  на территории ст. Отрадной Отрадненского района.
2. Перевести с 18:00 часов 21 декабря 2015 территориальную подсистему РСЧС муниципального образования Отрадненский район в режим функционирования «Повышенная готовность», определив границы режима функционирования  территорию муниципального образования Отрадненский район.

3. Рекомендовать ОАО «Кубаньэнерго» Армавирские электрические сети Отрадненский РЭС (Коркин) уточнить состав сил и средств и проверить готовность аварийных бригад для выполнения работ по восстановлению электроснабжения потребителей Отрадненского района, в случае нарушения энергоснабжения в период Новогодних и Рождественских праздников с 1 по 11 января 2016 года.

4. Рекомендовать Начальнику ЛТУ № 7 ОАО «Ростелеком» (Могилин) уточнить состав сил и средств, проверить готовность аварийных бригад для выполнения работ по восстановлению коммуникаций связи по Отрадненскому району, в случае нарушения энергоснабжения в период Новогодних и Рождественских праздников с 1 по 11 января 2016 года.

5. Рекомендовать Генеральному директору ОАО «Отрадненское ДРСУ» Эльязову Г.В. уточнить состав сил и средств и проверить готовность аварийных бригад для выполнения работ по расчистке дорог краевого и федерального значения от снежных заносов по Отрадненскому району.
6. Рекомендовать главам сельских поселений Отрадненского района в пределах своих полномочий уточнить состав сил и средств, обеспечить функционирование жизнеобеспечения населенных пунктов в границах сельских поселений. В целях защиты населения от чрезвычайной ситуации и организации работ по ее предупреждению принять следующие меры:
1) установить круглосуточное дежурство в администрациях сельских поселений;
2) проверить готовность системы оповещения и информирования населения при угрозе возникновения чрезвычайной ситуации;
3) уточнить планы действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в сельских поселениях муниципального образования Отрадненский район.
7. Назначить ответственным за взаимодействие структурными подразделениями единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций территориальной подсистемы муниципального образования Отрадненский район начальника отдела ГО и ЧС администрации муниципального образования Отрадненский район В.Н.Пилипенко.
8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального образования Отрадненский район О.В.Акименко.

9. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования

Отрадненский район

 А.В.Волненко

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации муниципального образования

Отрадненский район от ______________________________ № ________

«Об отмене режима функционирования «Чрезвычайная ситуация»

и введении режима функционирования

«Повышенная готовность»

Проект подготовлен и  внесен:

Отделом ГО и ЧС администрации

муниципального образования

Отрадненский район

Начальника отдела

         В.И.Пилипенко
Проект согласован:

Первый заместитель главы муниципального

образования Отрадненский район                                                       О.В.Акименко

Начальник юридического отдела

администрации муниципального

образования Отрадненский район

           А.М.Галиджян
Исполняющий обязанности начальника

общего отдела администрации

муниципального образования

Отрадненский район

                        А.А.Полтораднева

Заместитель главы муниципального

образования Отрадненский район,

управляющий делами

            А.А.Дудченко
А.К. Postan_149_2015